



COMANDO DA MARINHA

SERVIÇO DE IDENTIFICAÇÃO DA MARINHA
DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DA DEMANDA
DISPENSA ELETRÔNICA – MATERIAL
(incisos I e II do art. 75, da Lei nº 14.133/2021)

SETOR REQUISITANTE	
Responsável pela Demanda: SG-PL RODRIGO (FIEL DE MATERIAL/FIEL DE SUPRIMENTOS)	
E-mail: oliveira.rodrico.silva@marinha.mil.br	Telefone: (21) 2104-5524
NUP: 63139.001795/2024-11	
Objeto da contratação: Sabão em pasta, Caneta esferográfica preta, Caneta esferográfica azul, Caneta esferográfica vermelha, Corretivo em fita, Toner xerox, Shampoo automotivo, Álcool Etílico 70° e Flanela.	
Necessidade constante no PAR: Sim.	
Caso não previsto no PAR, justificar o motivo: Não aplicável.	

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO						
Objeto: (x) Material de consumo. () Material permanente.						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DETALHADA DO MATERIAL	CATMAT	UF	QTD	VALOR DE REFERÊNCIA UNITÁRIO	VALOR DE REFERÊNCIA TOTAL
01	Sabão em pasta, embalagem com 500g	372281	EMB	100	R\$6,50	R\$ 650,33
02	Corretivo Em Fita Roller 5 mm x 6 m	329468	UN	100	R\$ 5,96	R\$ 596,33
03	Caneta corpo plástico transparente sextavado com orifício lateral, ponta aço inoxidável com esfera de tungstênio, tampa com abertura na parte superior para ventilação, escrita média,	289405	UN	200	R\$ 1,21	R\$ 241,33

	cor azul					
04	Caneta corpo plástico transparente sextavado com orifício lateral, ponta aço inoxidável com esfera de tungstênio, tampa com abertura na parte superior para ventilação, escrita média, cor preta	289406	UN	300	R\$ 1,26	R\$ 378,00
05	Caneta corpo plástico transparente sextavado com orifício lateral, ponta aço inoxidável com esfera de tungstênio, tampa com abertura na parte superior para ventilação, escrita média, cor vermelha	289407	UN	100	R\$ 1,10	R\$ 109,67
06	Toner Xerox ref 106R04348	484067	UN	20	R\$ 106,50	R\$ 2.130,00
07	Shampoo automotivo com cera concentrado, galão de 5litros	446182	GL	12	R\$ 42,30	R\$ 507,60
08	Álcool Líquido 70º, Frasco com 1L	269941	FC	36	R\$ 9,59	R\$ 345,24
09	Flanela, cor laranja, 30 x 40cm	319163	UN	100	R\$ 2,35	R\$ 234,67

Há preferência por marcas e modelos específicos?	() NÃO	
	(X) SIM	<p>Justificativa da preferência de marca: Os itens 03, 04 e 05, marca BIC ou Compactor.</p> <p>Comprovadamente, os melhores custos x benefício, além de apresentar baixo risco de materiais defeituosos, desta forma, a necessidade das referidas marcas.</p>

Justificativa da necessidade de contratação: São materiais que configuram-se imprescindíveis para as atividades fim e de apoio e para conservação e manutenção dos mesmos, proporcionando um bom desenvolvimento de todas as obrigações diárias. Além das atividades inerentes a este Serviço de Identificação, o SIM presta apoio de material para o desenvolvimento das atividades nos Postos Avançados de Identificação (PAI).

Os suprimentos dos Item 06, atendem às impressoras nos treze Postos Locais de Identificação (PLIM).

Justificativa dos quantitativos requisitados: De acordo com o padrão de uso no Serviço de Identificação da Marinha, utilizando como métrica a média de consumo do período de SET2023 a SET2024, obtida através do Sistema da DFM – SISBENS WEB na área de Sistema de Controle de Bens de Estoque (SISTOQUE).

A quantidade solicitada será para atender uma autonomia de 06 meses corridos utilizando a métrica

supracitada.

Existem arredondamentos nos quantitativos para facilitar o fornecimento dos mesmos.

Garantia pelo fornecedor:

(x) não aplicável

CONDIÇÕES DA CONTRATAÇÃO A SEREM INFORMADAS AO FORNECEDOR NO SISTEMA

1) Local e horário de entrega: Praça Barão de Ladário s/n, Pátio do Comando do Primeiro Distrito Naval, Ed. Almirante Guillobel, Centro, CEP 20091-970, Rio de Janeiro/RJ

2)) Prazo de Entrega (a contar da data de emissão da Nota de Empenho correspondente): 10 Dias

3) Telefone e e-mail do servidor que a empresa poderá procurar em caso de dúvidas: (21) 2104-5524 oliveira.rodriigo.silva@marinha.mil.br

4) Há necessidade de instalação e montagem pelo fornecedor? Não.

6) Outras observações importantes relativas ao serviço que sejam essenciais para a elaboração da proposta pelo fornecedor: Não aplicável.

PESQUISA DE PREÇOS

Declaro que a pesquisa de preços foi elaborada em consonância com a Instrução Normativa nº 65/2021 do ME, mediante a utilização dos seguintes parâmetros e metodologia:

Parâmetros	(x)	I – Painel de Preços;
	()	II – contratações similares feitas pela Administração Pública, em execução ou concluídas no período de 1 (um) ano anterior à data da pesquisa de preços, inclusive mediante sistema de registro de preços, observado o índice de atualização de preços correspondente;
	(X)	III – dados de pesquisa publicada em mídia especializada, de tabela de referência formalmente aprovada pelo Poder Executivo federal e de sítios eletrônicos especializados ou de domínio amplo, desde que atualizados no momento da pesquisa e compreendidos no intervalo de até 6 (seis) meses de antecedência da data de divulgação do edital, contendo a data e a hora de acesso.
	()	IV – pesquisa direta com, no mínimo, 3 (três) fornecedores, mediante solicitação formal de cotação, por meio de ofício ou e-mail, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores e que não tenham sido obtidos os orçamentos com mais de 6 (seis) meses de antecedência da data de divulgação do edital
	()	V – pesquisa na base nacional de notas fiscais eletrônicas, desde que a data das notas fiscais esteja compreendida no período de até 1 (um) ano anterior à data de divulgação do edital, conforme disposto no Caderno de Logística, elaborado pela Secretaria de Gestão da Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital do Ministério da Economia

Caso não priorizados os parâmetros previstos nos incisos I e II, deverá ser apresentada justificativa		
ANEXOS: 11 arquivos de orçamentos em pdf		
Metodologia	(x)	Média
	()	Mediana
	()	Menor dos valores obtidos
	()	Outra Metodologia
Caso utilizada outra metodologia, deverá ser apresentada justificativa		

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS									
ITEM	QTD	Akitem Comercio e Distribuicao Ltda 41.063.862/0001-40		Joao Paulo Barbosa Santos - Unipessoal Ltda 37.173.124/0001-89		Dnac Comercio Varejista de Produtos de Perfumaria e Higiene Eireli 34.536.819/0001-90		VALOR ESTIMADO (MÉDIA DE PREÇOS)	
		Valor unitário	Valor total	Valor unitário	Valor total	Valor unitário	Valor total	Valor unitário	Valor total
01	100	R\$ 5,22	R\$ 522,00	R\$ 6,30	R\$ 630,00	R\$ 7,99	R\$ 799,00	R\$ 6,50	R\$ 650,33
ITEM	QTD	Comercial Papelaria Capixaba Ltda 36.147.445/0001-46		Irineu Valentim Tonelotto 26.690.808/0001-31		Vipe Comercial Ltda 17.526.067/0001-67		VALOR ESTIMADO (MÉDIA DE PREÇOS)	
		Valor unitário	Valor total	Valor unitário	Valor total	Valor unitário	Valor total	Valor unitário	Valor total
02	100	R\$ 5,40	R\$ 540,00	R\$ 5,59	R\$ 559,00	R\$ 6,90	R\$ 690,00	R\$ 5,96	R\$ 596,33

ITEM	QTD	Provix Distribuidora de Produtos Alimenticios Ltda 17.328.748/0002-00		Winner Presentes Corporativos Ltda 26.308.767/0001-76		Bilg Comercio De Brindes E Servicos De Tecnologia Ltda 29.382.254/0001-01		VALOR ESTIMADO (MÉDIA DE PREÇOS)	
		Valor unitário	Valor total	Valor unitário	Valor total	Valor unitário	Valor total	Valor unitário	Valor total
03	200	R\$ 1,06	R\$ 212,00	R\$ 1,10	R\$ 220,00	R\$ 1,46	R\$ 292,00	R\$ 1,21	R\$ 241,33
ITEM	QTD	Provix Distribuidora De Produtos Alimenticios Ltda 17.328.748/0002-00		Inove Comercializacao Ltda 41.302.899/0001-84		B M Pacheco Comercio Servico Ltda 35.609.947/0001-89		VALOR ESTIMADO (MÉDIA DE PREÇOS)	
		Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor unitário	Valor total
04	300	R\$ 1,06	R\$ 318,00	R\$ 1,13	R\$ 339,00	R\$ 1,59	R\$ 477,00	R\$ 1,26	R\$ 378,00
ITEM	QTD	Sabrina M D Vicente Comercio e Servicos 46.660.628/0001-14		Aisa Distribuicao e Solucoes Ltda 42.383.052/0001-34		H&N Solucoes Ltda 26.701.473/0001-00		VALOR ESTIMADO (MÉDIA DE PREÇOS)	
		Valor unitário	Valor total	Valor unitário	Valor total	Valor unitário	Valor total	Valor unitário	Valor total
05	100	R\$ 1,01	R\$ 101,00	R\$ 1,12	R\$ 112,00	R\$ 1,16	R\$ 116,00	R\$ 1,10	R\$ 109,67
ITEM	QTD	Dm Importacao e Comercio de Suprimentos Ltda 46.613.430/0001-80		N A Ferreira Suprimentos de Informatica 20.915.722/0001-83		Robson Dos Santos Figueiredo 10.889.886/0001-20		VALOR ESTIMADO (MÉDIA DE PREÇOS)	
		Valor unitário	Valor total	Valor unitário	Valor total	Valor unitário	Valor total	Valor unitário	Valor total
06	20	R\$ 92,50	R\$ 1.850,00	R\$ 105,00	R\$ 2.100,00	R\$ 122,00	R\$ 2.440,00	R\$ 106,50	R\$ 2.130,00
ITEM	QTD	Colt Distribuidora, Comercio e Servicos Ltda 50.818.507/0001-25		Maed Comercio e Servicos Administrativos 46.636.768/0001-57		Suares Distribuidora de Produtos de Limpeza 18.202.203/0001-26		VALOR ESTIMADO (MÉDIA DE PREÇOS)	
		Valor unitário	Valor total	Valor unitário	Valor total	Valor unitário	Valor total	Valor unitário	Valor total
07	12	R\$ 34,00	R\$ 408,00	R\$ 44,90	R\$ 538,80	R\$ 48,00	R\$ 576,00	R\$ 42,30	R\$ 507,60

ITEM	QTD	Goldem Distribuidora e Representacao Ltda 38.489.025/0001-73		49.681.409 Nathalya Vasconcelos de Souza Guerra Marques 49.681.409/0001-00		M2 Suprimentos Farmaceuticos e Hospitalares Ltda 42.616.382/0001-22		VALOR ESTIMADO (MÉDIA DE PREÇOS)	
		Valor unitário	Valor total	Valor unitário	Valor total	Valor unitário	Valor total	Valor unitário	Valor total
08	36	R\$ 8,27	R\$ 297,72	R\$ 9,50	R\$ 342,00	R\$ 11,00	R\$ 396,00	R\$ 9,59	R\$ 345,24
ITEM	QTD	52.859.987 Natalia Dias Madureira 52.859.987/0001-06		Powerful Express Ltda 50.342.065/0001-93		Novo Horizonte Comercio de Produtos e Acessorios de Limpeza Ltda 34.034.228/0001-14		VALOR ESTIMADO (MÉDIA DE PREÇOS)	
		Valor unitário	Valor total	Valor unitário	Valor total	Valor unitário	Valor total	Valor unitário	Valor total
09	100	R\$ 2,26	R\$ 226,00	R\$ 2,38	R\$ 238,00	R\$ 2,40	R\$ 240,00	R\$ 2,35	R\$ 234,67
Valor total								R\$ 5.193,17	
Caso o preço estimado seja determinado com menos de três orçamentos, deverá ser apresentada justificativa									

ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR E ANÁLISE DE RISCOS

(X) Consta em Anexo.

() Conforme art. 72, inciso I, da Lei 14133/21, e artigo 14, inciso I da Instrução Normativa Seges Nº 58, de 8 de Agosto de 2022, foi dispensada a realização de Estudo Técnico Preliminar e da análise de riscos tendo em vista que: trata-se de contratação estabelecida nos limites de dispensa de licitação (artigo 75, inciso II da Lei 14.133/21); e trata-se de objeto de baixa complexidade, cujas definições e critérios estabelecidos neste documento são suficientes para atendimento das necessidades da Administração.

RESPONSÁVEL PELA DEMANDA

Rio de Janeiro, RJ, na data da assinatura.

RODRIGO OLIVEIRA DA SILVA
Segundo-Sargento (PL)
Fiel de Material/Fiel de Suprimentos



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA
R\$ 5,22

MEDIANA
R\$ 5,22

MENOR
R\$ 5,22

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento

Código Material/Serviço

UNIDADE, EMBALAGEM 500\,00 G, POTE 500\,00 G 372281

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00035/2023	00013	Dispensa de Licitação	372281	PASTA LIMPEZA		POTE 500,00 G	50	R\$5,22	AKITEM COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	COMANDO DA MARINHA	781332 - DELEGACIA CAP.PORTOS EST RJ EM ITACURUCÁ	09/11/2023

Higiene ▾ (<https://www.dnac.com.br/higiene>)

Limpeza ▾ (<https://www.dnac.com.br/limpeza>)

Descartáveis ▾ (<https://www.dnac.com.br/descartaveis>)

Hospitalares ▾ (<https://www.dnac.com.br/hospitalares>)

Piscinas ▾ (<https://www.dnac.com.br/tratamento-piscinas>)

Utilidades ▾ (<https://www.dnac.com.br/utilidades>)

Todos (<https://www.dnac.com.br/produtos>)

Outlet (<https://www.dnac.com.br/outlet-dnac>)



INÍCIO (<https://www.dnac.com.br/>) /

TODOS (<https://www.dnac.com.br/produtos>)

SABÃO PASTOSO 500 G - CORCOVADO

CÓDIGO: 38963

R\$ 7,00

R\$ 6,30

ADICIONAR AO CARRINHO

ADICIONAR

[+ LISTA DE DESEJOS \(https://www.dnac.com.br/conta/favorito/278090780/adicionar\)](https://www.dnac.com.br/conta/favorito/278090780/adicionar)



R\$ 6,30

(<https://wa.me/5524988>)
texto seja bem-v
DNAC! Como pc
ajudar?)



🕒 Receba em casa a partir de 16/10/2024



**Mercado
Holanda JL**

O que você procura?



Listas



Entrar



Início



Todas Categorias



Açougue / Aves / Peixaria

Início > Limpeza > Sabão em Barra



Sabão em Pasta Tradicional Urca Pote 500g

Urca

R\$ 7,99 /uni



1



Adicionar



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA
R\$ 5,96

MEDIANA
R\$ 5,59

MENOR
R\$ 5,40

FILTROS
APLICADOS

Unidade de
Fornecimento

Descrição

Nome do Material
(PDM) UF

UNIDADE

CORRETIVO FITA\, MATERIAL:BASE DE POLIACRILATO\, COMPRIMENTO:6 M\, LARGURA:5 MM\, APLICAÇÃO:APAGAR CANETA ESFEROGRÁFICA, CORRETIVO FITA\, MATERIAL:BASE DE POLIACRILATO\, COMPRIMENTO:6 M\, LARGURA:4 MM\, APLICAÇÃO:APAGAR CANETA ESFEROGRÁFICA\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:BICO APLICADOR E TAMPA PROTETORA, CORRETIVO FITA\, MATERIAL:BASE DE POLIACRILATO\, COMPRIMENTO:6 M\, LARGURA:4 MM\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:BICO APLICADOR E TAMPA PROTETORA, CORRETIVO FITA\, MATERIAL:BASE DE POLIACRILATO\, COMPRIMENTO:5 M\, LARGURA:5 MM\, APLICAÇÃO:IMPRESSÃO GERAL\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:BICO APLICADOR E TAMPA PROTETORA, CORRETIVO FITA\, MATERIAL:BASE DE POLIACRILATO\, COMPRIMENTO:5\,5 M\, LARGURA:5 MM\, APLICAÇÃO:IMPRESSÃO GERAL\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:BICO APLICADOR E TAMPA PROTETORA

CORRETIVO FITA RJ, MG

Quantidade total de registros: 3
Registros apresentados: 1 a 3

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00179/2023	00002	Dispensa de Licitação	356695	CORRETIVO FITA		UNIDADE	12	R\$5,40	COMERCIAL PAPELARIA CAPIXABA LTDA	COMANDO DA MARINHA	767100 - SERVICO DE ASSISTENCIA SOCIAL DA MARINHA - RJ	01/12/2023
00625/2023	00015	Pregão	356695	CORRETIVO FITA		UNIDADE	150	R\$5,59	IRINEU VALENTIM TONELOTTO	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG	158137 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG	25/10/2023
00109/2023	00015	Dispensa de Licitação	302880	CORRETIVO FITA		UNIDADE	12	R\$6,90	VIPE COMERCIAL LTDA	COMANDO DA MARINHA	764100 - SERVICO DE IDENTIFICACAO DA MARINHA	06/12/2023



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA

R\$ 1,21

MEDIANA

R\$ 1,10

MENOR

R\$ 1,06

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento	Descrição	Nome do Material (PDM)
UNIDADE	CANETA ESFEROGRÁFICA\, MATERIAL:PLÁSTICO\, QUANTIDADE CARGAS:1 UN\, MATERIAL PONTA:LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO\, TIPO ESCRITA:MÉDIA\, COR TINTA:AZUL\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL, CANETA ESFEROGRÁFICA\, MATERIAL:PLÁSTICO\, QUANTIDADE CARGAS:1 UN\, MATERIAL PONTA:AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO\, TIPO ESCRITA:MÉDIA\, COR TINTA:AZUL, CANETA ESFEROGRÁFICA\, MATERIAL:PLÁSTICO\, QUANTIDADE CARGAS:1 UN\, MATERIAL PONTA:LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO\, TIPO ESCRITA:MÉDIA\, COR TINTA:AZUL	CANETA ESFEROGRÁFICA

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00015/2023	00033	Pregão	462546	CANETA ESFEROGRÁFICA		UNIDADE	2.300	R\$1,06	PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	ESTADO DO CEARA	927702 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE/CE	22/02/2024
00002/2023	00021	Pregão	462546	CANETA ESFEROGRÁFICA		UNIDADE	100	R\$1,10	WINNER PRESENTES CORPORATIVOS LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160548 - COMANDO DE OPERACOES TERRESTRES - UG	23/02/2024
00079/2023	00021	Pregão	462546	CANETA ESFEROGRÁFICA		UNIDADE	55.260	R\$1,46	BILG COMERCIO DE BRINDES E SERVICOS DE TECNOLOGIA LTDA	ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE	925538 - SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINSTRAÇÃO	26/02/2024



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA
R\$ 1,26

MEDIANA
R\$ 1,13

MENOR
R\$ 1,06

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento	Descrição	Nome do Material (PDM)
UNIDADE	CANETA ESFEROGRÁFICA\, MATERIAL:ACRÍLICO TRANSPARENTE\, QUANTIDADE CARGAS:1 UN\, MATERIAL PONTA:ESFERA DE TUNGSTÊNIO\, TIPO ESCRITA:FINA\, COR TINTA:PRETA\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CORPO SEXTAVADO E TAMPA VENTIDADA, CANETA ESFEROGRÁFICA\, MATERIAL:PLÁSTICO\, QUANTIDADE CARGAS:1 UN\, MATERIAL PONTA:PLÁSTICO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO\, TIPO ESCRITA:MÉDIA\, COR TINTA:PRETA\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM ORIFÍCIO LATERAL	CANETA ESFEROGRÁFICA

Quantidade total de registros: 3
Registros apresentados: 1 a 3

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00015/2023	00034	Pregão	392277	CANETA ESFEROGRÁFICA		UNIDADE	2.300	R\$1,06	PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	ESTADO DO CEARA	927702 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE/CE	22/02/2024
00041/2023	00047	Pregão	432816	CANETA ESFEROGRÁFICA		UNIDADE	40	R\$1,13	INOVE COMERCIALIZACAO LTDA	ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE	981645 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAUBAS	17/01/2024
90009/2024	00005	Dispensa de Licitação	432816	CANETA ESFEROGRÁFICA		UNIDADE	20	R\$1,5899999999999999	B M PACHECO COMERCIO SERVICO LTDA	CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE-MS	926793 - CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE - MS	02/04/2024



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA
R\$ 1,10

MEDIANA
R\$ 1,12

MENOR
R\$ 1,01

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento Descrição Nome do Material (PDM)
UNIDADE 21 of 121846 CANETA ESFEROGRÁFICA

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90004/2024	00007	Pregão	407220	CANETA ESFEROGRÁFICA		UNIDADE	200	R\$1,01	SABRINA M D VICENTE COMERCIO E SERVICOS	PMSP - SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	925011 - PMSP - SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	01/03/2024
00001/2023	00011	Pregão	317859	CANETA ESFEROGRÁFICA		UNIDADE	1.000	R\$1,12	AISA DISTRIBUICAO E SOLUCOES LTDA	ESTADO DE TOCANTINS	925958 - SECRETARIA DA SAUDE DO ESTADO DE TOCANTINS	07/02/2024
00011/2023	00023	Pregão	306571	CANETA ESFEROGRÁFICA		UNIDADE	100	R\$1,16	H&N SOLUCOES LTDA	PMSP - SECRETARIA MUNIC. URBANISMO E LICENC.	926367 - PMSP - SECRETARIA DE URBANISMO/LICENCIAMENTO	05/12/2023



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA
R\$ 106,50

MEDIANA
R\$ 105,00

MENOR
R\$ 92,50

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento Código Material/Serviço

UNIDADE **484067**

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90005/2024	00054	Pregão	484067	CARTUCHO TONER IMPRESSORA / COPIADORA XEROX		UNIDADE	38	R\$92,50	DM IMPORTACAO E COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160225 - BASE ADMINISTRATIVA DO CURADO - PE	15/03/2024
00035/2023	00064	Pregão	484067	CARTUCHO TONER IMPRESSORA / COPIADORA XEROX		UNIDADE	2	R\$105	N A FERREIRA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA	UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANA	153177 - UTFPR - CAMPUS SUDOESTE PATO BRANCO	19/12/2023
00039/2023	00015	Pregão	484067	CARTUCHO TONER IMPRESSORA / COPIADORA XEROX		UNIDADE	40	R\$122	ROBSON DOS SANTOS FIGUEREDO	ESTADO DA BAHIA	983973 - PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO/BA	20/12/2023



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA
R\$ 42,30

MEDIANA
R\$ 44,90

MENOR
R\$ 34

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento

Código Material/Serviço

GALÃO 5\,00 L, GALÃO 5\,00 UN 446182

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00039/2023	00054	Pregão	446182	DETERGENTE LIMPEZA VEÍCULO		GALÃO 5,00 L	200	R\$34	COLT DISTRIBUIDORA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160249 - ACADEMIA MILITAR DAS AGULHAS NEGRAS/RJ	17/01/2024
00004/2023	00049	Pregão	446182	DETERGENTE LIMPEZA VEÍCULO		GALÃO 5,00 L	500	R\$44,90	MAED COMERCIO E SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160432 - CENTRO DE LOGISTICA DE MISSEIS E FOGUETES	19/02/2024
00008/2023	00005	Pregão	446182	DETERGENTE LIMPEZA VEÍCULO		GALÃO 5,00 L	72	R\$48	SUARES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160441 - 28 GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA-MEX/SC	09/11/2023



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA
R\$ 9,59

MEDIANA
R\$ 9,50

MENOR
R\$ 8,27

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento

Código Material/Serviço UF

LITRO, FRASCO 1000\,00 ML, FRASCO 1000 ML 269941 RJ

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90001/2024	00044	Pregão	269941	ÁLCOOL ETÍLICO		LITRO	60	R\$8,27	GOLDEM DISTRIBUIDORA E REPRESENTACAO LTDA	MINISTERIO PUBLICO DA UNIAO	200044 - PROCURADORIA REG.DO TRABALHO 1A. REGIAO - RJ	13/03/2024
00082/2023	00005	Dispensa de Licitação	269941	ÁLCOOL ETÍLICO		LITRO	12	R\$9,50	49.681.409 NATHALYA VASCONCELOS DE SOUZA GUERRA MARQUES	MINISTERIO DA EDUCACAO	152004 - INSTITUTO BENJAMIN CONSTANT	12/12/2023
00055/2023	00019	Dispensa de Licitação	269941	ÁLCOOL ETÍLICO		LITRO	10	R\$11	M2 SUPRIMENTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALARES LTDA	MINISTERIO DA EDUCACAO	152005 - MEC-INES- INST.NAC.DE EDUCACAO DE SURDOS/RJ	22/12/2023



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA
R\$ 2,35

MEDIANA
R\$ 2,38

MENOR
R\$ 2,26

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento Descrição

UNIDADEFLANELA\, MATERIAL:ALGODÃO\, COMPRIMENTO:40 CM\, LARGURA:30 CM\, COR: LARANJA\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ACABAMENTO NAS BORDAS

Nome do Material (PDM) UF
FLANELARS, PR, MS, RJ, MG

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90001/2024	00011	Dispensa de Licitação	319163	FLANELA		UNIDADE	50	R\$2,26	52.859.987 NATALIA DIAS MADUREIRA	MINISTERIO DA CIENCIA,TECNOLOGIA E INOVAÇÃO	240128 - LABORATORIO NACIONAL DE ASTROFISICA - MG	15/03/2024
00010/2023	00136	Pregão	319163	FLANELA		UNIDADE	210	R\$2,38	POWERFUL EXPRESS LTDA	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO MAT.G.DO SUL	158132 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC DO MAT.G.DO SUL	01/02/2024
00004/2023	00014	Dispensa de Licitação	319163	FLANELA		UNIDADE	20	R\$2,40	NOVO HORIZONTE COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS DE LIMPEZA LTDA	CONSELHO REG.DE FIS. E TERAPIA OCUPACIONAL-PR	926349 - CONSELHO REG.DE FIS. E TERAPIA OCUPACIONAL-PR	26/12/2023